
Diváky
Kraj: Jihomoravský Okres: Břeclav

Správní obvod: Hustopeče GPS souřadnice: 48.988695N, 16.791764E

Nadmořská výška: 233 m n. m. První pís. zmínka: 1210 (814 let) Katastrální výměra: 845 ha

Počet obyvatel: 503 PSČ: 691 71

Adresa URL: www.divaky.cz

Památky a zajímavosti Diváky
V severozápadní části obce se rozkládá park obklopující čtyřkřídlovou zámeckou budovu
postavenou na sklonku 17. století jako klášter. Tento zámek i se statkem patřil poslední šlechtě
Levetzowových. Později posloužil jako výcvikové středisko traktoristů, v r. 1953 zde byla otevřena
zemědělská učňovská škola pro obor kovář, kolář, a v r. 1975 Střední odborné učiliště
elektrotechnické, které v r. 1998 zaniklo. V roce 2006 Jihomoravský kraj zámek prodal.
K zámeckému areálu patří i rodinná hrobka pánů Fribertů z Freiberka, Levetzowových a
Bornemiszových, která byla za totalitního režimu zcela zdevastována.
Poblíž zámku stojí kostel Nanebevzetí Panny Marie, jehož první stavba se připomíná již v roce 1287.
Vedle výše zmíněných památek stojí za zhlédnutí také Památník Bratří Mrštíků, památný dub
a Halštatské hradisko v trati Borovinky na Zadním koutě.
Na místním hřbitově je hrob Viléma Mrštíka s dřevěným vyřezávaným křížem podle návrhu
architekta Dušana Jurkoviče.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8551/divaky/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 3.5.2024 01:11:57


